
S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  

Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  
E-mail: csmm304005@istruzione.it                                          PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell' Istruzione  

e del Merito 

 

 

 
Al Sito Web 

Albo Online 

Agli Atti del fascicolo del progetto 

 

 

Oggetto: Decreto per il conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto per la selezione di personale 

interno per il conferimento di incarico per le figure di PROGETTISTA e COLLAUDATORE – Piano Nazionale 

Di Ripresa E  Resilienza  Missione  4 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza – Missione 4: Istruzione E Ricerca Università –Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Ambienti di apprendimento innovativi nei 

Centri Provinciali per l'Istruzione degli Adulti (CPIA), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2024-1182 CUP: B84D24000490006 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 59/1997, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa” 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e  la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della P.A.” 

 

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 così come novellato dal D. Lgs. N. 56/2017 (c.d. decreto correttivo) e dal Decreto 

Sblocca Cantieri, converti con modificazioni dalla Legge n. 55/2019; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107/2015; 

 

VISTO il D.M. n. 222 dell’11/08/2022  Decreto direttoriale di riparto per il finanziamento di ambienti di 

apprendimento innovativi nei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti, ai sensi dell'articolo 1 del D.M. 12 

agosto 2022, n. 222”; 

 

VISTO l’allegato 1 al Decreto direttoriale di riparto per il finanziamento di ambienti di apprendimento innovativi 

nei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti, ai sensi dell'articolo 1 del D.M. 12 agosto 2022, n. 222 

 

VISTO il progetto dal titolo: “CPIAce il digitale” presentato da questa istituzione scolastica, con codice di inoltro 

43630.0.del_12.03-2024 , Codice Progetto M4C1I3.2-2024-1182-P-43630, CUP B84D24000490006 per un 

importo totale pari a euro 111.428,58; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0002121/U del 15/11/2024 08:40IV.5.2 - PNRR



S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  

Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  
E-mail: csmm304005@istruzione.it                                          PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  

 

RICHIAMATA la Delibera n. 50 del 01.03.2024 (Collegio Docenti n.8 ) e la Delibera n.1 del 01.03.2024 

(Consiglio di Istituto n. 4 ) con le quali, gli Organi Collegiali di questa Istituzione Scolastica, approvano 

all’unanimità la partecipazione al Progetto PNRR in oggetto; 

VISTO l’Accordo di Concessone per il finanziamento delle attività Prot. N. 59753 del  21/04/2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento, prot. n. 958 del 21/05/2024; 

 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto si rende necessario procedere all’individuazione della 

figura professionale di esperto Progettista e di Collaudatore, 

 

TENUTO CONTO che la figura del progettista e del collaudatore devono essere distinte; 

 

VISTO il Collegio dei docenti delibera n. 32  del 27/09/2024 in merito ai criteri per l’individuazione e il 

conferimento degli incarichi al personale; 

VISTO il decreto n. 1760  del  04/10/2024 , con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di n. 1 incarico individuale come progettista e di massimo n. 2 incarichi individuali come 

collaudatore; 

VISTO l’avviso  di selezione prot. n. 1761 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 04/10/2024 per  n. 1 incarico 

individuale come progettista e per massimo n. 2 incarichi individuali come collaudatore ha previsto specifici criteri 

di selezione dei quali si terrà conto ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie e degli incarichi 

individuali; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 14/10/2024 acquisito con prot. n. 1838 del 14/10/2024  

VISTO il decreto prot. N 1878 del 21/10/2024  di pubblicazione della graduatoria definitiva ; 

VISTE le dichiarazione resa dagli aspiranti risultati idonei alla selezione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi  

CONSIDERATO che i candidati idonei risultano essere dipendenti di questo Istituto; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale 

dello stesso; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria prot. n. 1878 del 21/10/2024 per le seguenti figure: PROGETTISTA- 

COLLAUDATORE 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto “Lettera di Incarico per personale interno per la figura  di 

PROGETTISTA al Prof. Salvatore Belsito . La misura complessiva del compenso è stabilita al costo orario 

di € 25,54 (venticinque/54) per un massimo di € 2.554,00( duemilacinquecentocinquantaquattro/00)  lordo 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0002121/U del 15/11/2024 08:40IV.5.2 - PNRR



S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  

Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  
E-mail: csmm304005@istruzione.it                                          PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  

 

stato, omnicomprensivi di tutti gli oneri e sarà e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta fino a un 

massimo concorrente di n. 100 ore. 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto “Lettera di Incarico per personale interno per la figura  di 

COLLAUDATORE al Prof.  Russo Umberto . La misura complessiva del compenso è stabilita al costo orario 

di € 25,54 (venticinque/54) per un massimo di € 2.043,00( duemilaquarantatre/00)  lordo stato, 

omnicomprensivi di tutti gli oneri e sarà e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta fino a un 

massimo concorrente di n. 80 ore. 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

▪ di procedere a sottoscrivere la lettera di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa     

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0002121/U del 15/11/2024 08:40IV.5.2 - PNRR


		2024-11-15T08:47:41+0100
	NNZCMN61D67D086G




